[image: Gerb-ch]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

2021ç.ака уйăхĕн 08-мĕшĕ.№13 Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2021 г.№ 13  село Богатырево

О внесении изменений в постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района от 03.06.2020 №43 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", на основании протеста прокурора Цивильского района от 15.02.2021г. №Исорг-154-21, Уставом Богатыревского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики администрация Богатыревского сельского поселения Цивильского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Богатыревского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Богатыревского сельского поселения от 03.06.2020г. №43 (далее – Порядок),  следующие изменения:
1.1. абзац  5 подпункта 2.3.4. Порядка изложить в  следующей редакции:
«не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»
1.2. пункт 3.4 Порядка изложить в  следующей редакции:
 «инвалиды I, II групп и транспортные средств, перевозящие таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) «Вестник Богатыревского сельского поселения».

Глава администрации
Богатыревского сельского поселения                               А.В.Лаврентьев

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘŔÍÓ

2021

ç.

àêà óé

ă

х

e

н 08

-

м

e

ш

e

.№13

Пат

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«08

»

ŕďđĺë˙ 2021 ă.ą 13

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Î âíĺńĺíčč čçěĺíĺíčé â ďîńňŕíîâëĺíčĺ ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî

ďî

ńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ îň 03.06.2020 ą43

«

Îá óňâĺđćäĺíčč Ďîđ˙äęŕ

ńîçäŕíč˙ č čńďîëüçîâŕíč˙, â ňîě ÷čńëĺ íŕ ďëŕňíîé îńíîâĺ, ďŕđęîâîę (ďŕđęîâî÷íűő

ěĺńň), đŕńďîëîćĺííűő íŕ ŕâňîěîáčëüíűő äîđîăŕő îáůĺăî ďîëüçîâŕíč˙ ěĺńňíîăî

çíŕ÷ĺíč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé

Đĺńďóáë

čęč»

Â ńîîňâĺňńňâčč ń Ăđŕäîńňđîčňĺëüíűě

ęîäĺęńîě

Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč,

Ôĺäĺđŕëüíűěč

çŕęîí

ŕěč îň 06.10.2003 ą 131

-

ÔÇ "Îá îáůčő ďđčíöčďŕő îđăŕíčçŕöčč

ěĺńňíîăî ńŕěîóďđŕâëĺíč˙ â Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč", îň 08.11.2007 ą 257

-

ÔÇ "Îá

ŕâňîěîáčëüíűő äîđîăŕő č î äîđîćíîé äĺ˙ňĺëüíîńňč â Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč č

î âíĺńĺíčč

čçěĺíĺíčé â îňäĺëüíűĺ çŕęîíîäŕňĺëüíűĺ ŕęňű Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč", îň 24.11.1995 ą

181

-

ÔÇ "Î ńîöčŕëüíîé çŕůčňĺ číâŕëčäîâ â Đîńńčéńęîé Ôĺäĺđŕöčč",

íŕ îńíîâŕíčč

ďđîňĺńňŕ ďđîęóđîđŕ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ îň 15.02.2021ă. ąČńîđă

-

154

-

21,

Óńňŕâîě

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ ×óâŕřńęîé

Đĺńďóáëčęč

ŕäěčíčńňđŕöč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1. Âíĺńňč â

Ďîđ˙äîę

ńîçäŕíč˙ č čńďîëüçîâŕíč˙, â ňîě ÷čńëĺ íŕ ďëŕňíîé îńíîâĺ,

ďŕđęîâîę (ďŕđęîâî÷íűő ěĺńň), đŕńďîëîćĺííűő íŕ ŕâňîěîáčëüíűő äîđîăŕő îáůĺăî

ďîëüçîâŕíč˙ ěĺńňíîăî çíŕ÷ĺíč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

×óâŕřń

ęîé Đĺńďóáëčęč,

óňâĺđćäĺííűé ďîńňŕíîâëĺíčĺě ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ îň 03.06.2020ă. ą43

(äŕëĺĺ

–

Ďîđ˙äîę),  ńëĺäóţůčĺ čçěĺíĺíč˙:

1.1. ŕáçŕö  5 ďîäďóíęňŕ 2.3.4. Ďîđ˙äęŕ čçëîćčňü â  ńëĺäóţůĺé đĺäŕęöčč:

«

íĺ ěĺíĺĺ 10 ďđîöĺíňîâ ěĺńň (íî

íĺ ěĺíĺĺ îäíîăî ěĺńňŕ) äë˙ áĺńďëŕňíîé ďŕđęîâęč

ňđŕíńďîđňíűő ńđĺäńňâ, óďđŕâë˙ĺěűő číâŕëčäŕěč I, II ăđóďď, č ňđŕíńďîđňíűő ńđĺäńňâ,

ďĺđĺâîç˙ůčő ňŕęčő číâŕëčäîâ č (čëč) äĺňĺé

-

číâŕëčäîâ. Íŕ ăđŕćäŕí čç ÷čńëŕ číâŕëčäîâ

III ăđóďďű đŕńďđîńňđŕí˙ţňń˙ íîđěű íŕńňî˙ůĺé

÷ŕńňč â

порядке

, определяемом

Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен

быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных

средствах должна

быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»